CONCOR

DANTIAE BREVIORES, OMNI
um ferme materiarum ex sacris Bibliorum lis
bris, non solum diuinī verbi concionatōribus,
verū etiam studiōsī omnībus summiōpe

utiles ac necessariæ. Per V. P. A.

thorium à Konygsteyn,

Minoritam.

Ab authore iam postremū recognitæ
& locupletatæ.

AB

ANNO MDCCLXVII DE FLORENCE.

CONCOR

DANTIAE BREVIORES, OMNI
um ferme materiarum ex sacris Bibliorum lis
bris, non solum diuinī verbī concionatoribus,
verum etiam studiosis omnibus summope

utiles ac necessarie. Per V. P. A.

thorium à Konygsteyn,
Minoritam.

Ab authore iam postremum recognitæ
& locupletata.

An:

*3. MELLONI LIBRARIES ACQUISITIONIS EX PROPOSITORIUM CIVITATIS
BIBLIOTHECA LIBRARI ALIENI FUSI DILICET ECCESTIS.*

INCLYTO

SIMVL ET GENEROSO CO-

miti, Ludouico à S. oelberg & Vuer,

nigerode, &c. Frater Anthoni-

us Konygsteyn Minorita,

S. P. D.

Oalent veræ cultores pietatis, il
lustris ac generose Comes, cū
quid ocij nacti fuerint, studijs
animum ne inertia torpeat, oc
cupare diuinis, solatio sanctos
habendo libros. In his quidem velutī terissi
mis clarissimisq; speculis, quicquid verē pie
tatis, honestatis perfectionisve est, conspi
cere licet, quo ad omnem vterq; homo mo
rum componatur normam. Omnis scriptu
ra (ingt Apostolus) diuinitus inspirata, vt
lis est ad docendum, ad arguendum, ad cor
ripiendum, ad erudiendum in iustitia, vt p
fectus sit homo dei, ad omne opus bonū in
structus. Hæc sola perfecte ostendit, quibus
amissa dei reparatur cōseruaturq; amicitia,
quibus armis, diabolī, mundi, & carnis de
bellatur malitia, induens nos armaturā dei,
1. Mach.
2. Tim.
a ij vt

EPISTOLA

ut possimus resistere in die malo , habentes
 phe. 6. scutum fidei,& galeam spem salutis, ac gla-
 dium spiritus, quod est verbum dei. Hæc vi-
 am demonstrat ad vitam, cuius via, viae pul-
 chrae, & omnes semitæ pacificæ . Pacificum
 Prover. 3 equidem ad proximum monstrat con-
 uictum, victoriosum quoqu(si bene spectes)
 non tam armis quam prudentia parandum
 ecclœ. 9. de hoste triumphum. Melior est enim sapi-
 entia, quā arma bellica. Quid plura? Si deo
 deuotus, tibi & rei domesticæ proficuus, p-
 ximo esse cupis accommodus, methodū ad
 hæc ipsa pio prudentiæ lustrata oculo ape-
 rit. Non enim sinistra ac peruersa intentio
 luscus, terrena carnalive cupiditate, quæ dei
 salutis & pacis sunt, gustare aut p̄cipere ob-
 tenebratus valet oculus. Animalis homo,
 inquit Apostolus, non percipit ea quæ sunt
 Cor. 2. spiritus dei, stultitia enim est illi & non po-
 test intelligere quia spiritualiter examinat.
 Spiritualis autem dijudicat omnia. Purissi-
 mi inde doctrinarum fluūt riuuli, fidelium
 pressos onere aduersitatum reficientes ani-
 mos. Quæcunqu enim scripta sunt, ad tuam
 doctrinam scripta sunt, ut per patientiam &
 consol.

NVNCVPATORIA.

consolationem scripturarum spem habeas
 Matt. 15.
 mus. Nequaquā dominus (cui cura est de
 omnibus) in hac miseriarum valle suos, ne
 deficiant in via, ieunios relinquunt, sed pane
 cibar vita & intellectus. Nō in solo pane vi-
 uit homo, ait salvator, sed in omni verbo qud
 Matth. 4.
 procedit de ore dei, potatqu aqua sapientie
 Matth. 15.
 salutaris . His anima refecta deliths mundi
 spernit gloriam, diaboli ridet sauitiam, car-
 nis supplantat concupiscentiam, supernam
 anhelo indefessoqu spiritu suspirat ad patri-
 am, quæ sursum sunt non quæ super terram
 quærent, vbi Christus est in dextera dei se-
 Coloss. 3.
 dens. Has fastidiens reiçensqu delicias sto-
 machus, certum mortis habet indicium. Qui Iohan. 8.
 enim ex deo est, verba dei audit. Propterea
 vos non auditis, quia ex deo non estis. Has
 non superficienus te gustasse, nec à limini-
 bus tuatum salutasse, sed toto nisu plustrasse.
 (Nam ab infantia sacras literas didicisti) nō
 ignorans, hilari animo huc meum qualem
 cunqu, & si tuaz celstudini imparem, dedica-
 re tibi laborem haud dubitarim . Non enim
 ingratum, generoso, sacrificqu affectum lite-
 ris, esse pot animo, quod pio ac humili, ma-

EPIST. NVNCVP.

xime è sacris Biblioꝝ librís, in genuino (nō adulterino) sensu collectum, necnon ad certos quo facilius inuentu, articulos redactū, offertur affectu. Studui quidem (vt verum fatear) mihi ipſi sub silentio consulere, sed superioris constrictus mādato, coactus sum, etli imparatus, quæ è scripturis congesu sacrīs, in lucem ædere. Videns ergo non nihil laboris, in quærendis accidere sententijs, multisq; ad profectum conducere si ad plenum complerentur, rogatus necnō precibus plurimorū compulsus, rursus, & filaboriosum, aggressus sum opus, plenas ac perfectas posnens sententias, vt sine recursu (figuris. i. Historijs summatis) integer habeatur, in proprio & literali sensu, intellectus. Volui igit, hanc meam lucubrationculam diuinarū studioso literarū, qualem te Comes illustris, nō ignoro, dedicare & ascribere. Rogo quapropter, pio (vt offertur) pectore, et si mea opera pauperculum, sententijs tamen ac scripturis opulentum à paupe fratre suscipe, tuta, ac fave munusculum, Deo vna cum digna te coniuge feliciter perhenniterq; recommenda. Brulis. An. M. D. XXX. Mense Iulio.

LECTORI NOTA TV
necessaria.

Olo te ignorare optie lector, quosdam sub alijs comprehendit titulos, nec singillatim posse, sed per appositionem tituli, & appensum numerum vbi inueniri debeant indicari. Exempli gratia: Fraus ponitur in titulo Diuitiae, sub numero. vi, quare sic in tabula collocatur: Fraus. Diuitiae. vi. Quando autem ponitur ista dictio, Vide, designat eiusdem tituli materiam, etiam sub titulo qui sequitur contineri. Sunt & authoritates nōnullis quadrantes articulis, quæ breuitatis causa ad titulum vbi ad longum ponuntur, sunt remissæ. Exempli causa: Sub titulo Accusatio, numero. ij. ponitur. Romanos. ij. c. Quum enim gentes. Lex. ij. hoc est sub titulo, Lex numero. ij. eadem ad integrum ponitur auctoritas. Habebis & candide Lector, si haec tibi non displicerint, succinctum epistola rum euangeliorumque è probatissimis & a iiii antiquis